
DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo

Č. OBjEDNATELE: 25/2020

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

lČ:
DIČ:
Statutární zástupce:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Nám.jana Žižky z Trocnova 1
286 01 Čáslav
00236021
CZ00236021
JU Dr. Vlastislav Málek, starosta
Česká spořitelna a.s.
11117722/0800

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

TES spol. S r.o.
Sídlo:
zastoupen:
1Č·
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Vrchovská 1354, PSČ 286 01
Jiřím Pavlicou, jednatelem společnosti
47539330
CZ 47539330
KB, a.s., pobočka Čáslav
2801486388/2010

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18794
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Čáslav - oprava povrchu Komenského náměstí" ze dne 27.04.2020

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednání tohoto Dodatku č. 2:

ČI. I.
Předmět plněni

ÚČastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1. mění a rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 2, které
tvoří přílohu tohoto Dodatku Č. 2.

stránka 1 z 3



L __
r _ " "" \

ČI. II.
Cena díla

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla
uvedená v ČI. 5 smlouvy o dílo se z důvodu změn obsažených ve změnovém listě č. 2 mění z částky:

Původní cena díla:

Cena dle DI bez DPH
DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

2 313 380,20 KČ
485 809,84 KČ

2 799 190,04 Kč

Nová cena díla:

Cena bez DPH 2 329 935,55 KČ
DPH 21% 489 286,47 Kč

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedení díla")

2 819 222,02 KČ

ČI. ll
Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto dodatku má právni sIlu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy a Dodatku č. 1
nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávajiv platnosti.
Nedílnou součásti tohoto dodatku č. 2 tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 2

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění
zajisti objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnÍtajemstvjve smyslu ust. § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

stránka 2 z 3



Uzavřeni tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. 499/2020 ze dne 11.11.2020.

V Čáslavi dne 0,¢.:.!.!..'...2020 V Čáslavi dr,, AC M · 2020

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Čáslav - oprava povrchu Komenského náměstí

Pořadové číslo návrhu změny stavbý: 2

Změna: D - dokumentace
P - příprava

>< R - realizace

Stavební oddíl, Číslo (pod)objektu,
. Název: Vozovka, chodník(provozni celek) (provozního souboru)

Popis změny:
l) Skutečná plocha pokládky žulové dlažby velikosti 8/10 a mozaik

2) Skutečná délka pokládky obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
3) Skutečná délka pokládky obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
4) Skutečná plocha varovných pásů a hmatové dlažby D"M
5) Instalace a osazení rámů u stromů

6) Nákup žulových kostek
Odůvodnění změny:
l) Projektovou dokumentací byla navržena pokládka dlažby ze žulových kostek 8/10 o celkové ploše 917,5 m2, na základě skutečného
zaměření provedených prací bylo zjištěno, že skutečná plocha komunikace je 835,3 m2. Chodníky byly projektovou dokumentací navrženy
ze žulové kostky mozaik o celkové ploše 305,35 m2, na základě skutečného zaměření bylo zjištěno, že skutečná plocha chodníků je 264,8
m2, V základním rozpočtu měl zhotovitel na tuto stavbu dodat 100% žulové kostky mozaik, z tohoto důvodu dodá zhotovitel jen potřebnou
část těchto kostek ýedná se o méněpráce).
2) Na základě skutečného zaměřeni bylo zjištěno, že pokládka obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
bylo uloženo oproti rozpočtu o 6 bm méně (jedná se o méněpráce).

3) Na základě skutečného zaměřeni bylo zjištěno, že pokládka obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
bylo uloženo oproti rozpočtu o 27 brň vÍce a s tím spojené i množství betonového lože (jedná se o vícepráce).

4) Na základě skutečného zaměřeni bylo zjištěno, že předpokládaná plocha varovných pásů včetně hmatové dlažby se navýšila cca o 1m2
(jedná se o vícepráce).

5) Z důvodu ochrany kořenového systému vzrostlých stromů, které se nachází podél vozovky Komenského náměstí, bylo na základě
požadavku objednatele uloženo celkem 9 ks ocelových rámů, do nichž bude následně uloženo stejný počet pojezdových litinových roštů
(jedná se o vícepráce).

6) Původní smluvní rozpočet zahrnoval kompletní dodání kamenné dlažby ,,žulová kostka o vel. 8/10. Město Čáslav však na své deponii
mělo uskladněné vlastní žulové kostky o velikosti 8/10. Dodatek č, 1 již zahrnuje nákup zbylých kostek na tuto akci. Na základě skutečného
provedení bylo zjištěno, že dodavatel musel navíc dodat navíc zbylých 82 m2 Úedná se o vícepráce).

Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:
Do projektové dokumentace: Nebude

Do časového plánu stavby: Nebude

Do ceny stavby: vícepráce 77 073,10 KČ bez DPH

méněpráce 60 517,75 KČ bez DPH \
Za objednatele Město Čáslav: JUDr. Vlastislav álek Za zhotovitele TES spol. s r.o. : Jiří Pavlica

Za projeka:



změnový list č. 002

Čáslav - Komenského náměstí

-60 517,75 dle SOD

Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva
591211111 m2 -82,200 330,00 -27 126,00tezeného ti 50 mm

Kladeni dlažby z mozaiky jednobarevné komunikaci pro pěší lože z
591411111 . m2 -40,550 450,00 -18 247,50kameniva
58381005 kostka dlažební mozaika žula 4/6 šedá m2 -40,550 335,00 -13 584,25

Osazeni obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z
916241113 , m -6,000 260,00 -1560,00betonu prostého

MéněDráce

25

27

28

45

Sod

SoD

Sod

SoD

CELKEM méněpráce -60 517,75

Vícepráce 77 073,10 cenová soustava
NOVÁ K Instalace, osazení rámů u stromů kpl 9,000 2 850,00 25 650,00 vlatní

26 58381007 kostka d|ažebnížu|a drobná 8/10 m2 82,000 500,00 41 000,00 sod
Kladeni dlažby varovných pásů a lemování do lože ze suché malty 1,050 260,00 273,00

29 59681112 5,8+3,75+2,3+1,45 m2 SoD
30 592 00 hmatová dlažba (např. COMCON CD 200/200/6) m2 0,262 4 300,00 1 126,60 Sod

dlaždice hladké pro lemováni hmatných prvků (např.COMCON 0,230 3 950,00 908,50 s,d
m2

,, 592021 COR)
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boČní opěrou do lože ' 27,000 250,00 6 750,00

916241213 betonu prostého m _ sod
47

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
, m3 0,500 2 730,00 1365,00916991121 betonu prostého sod

49

CELKEM vícepráce n 073,10

ROZDÍL 16 555,35


